
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗот 06.03.2023 № 297

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского 
городского округа от 23.09.2022 г. № 1634 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях 
Одинцовского городского округа в 2022/2023 учебном году», приказом Управления образования 
Администрации Одинцовского городского округа от 30.11.2022 г. № 2273 «В дополнение к приказу 
от 23.09.2022 г. № 1634 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам в образовательных организациях Одинцовского 
городского округа в 2022/2023 учебном году», 02 декабря 2022 года был проведен муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников по физике среди обучающихся 7-11 классов (далее - 
Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 296 обучающихся: 7 класс - 68 участников, 8 класс - 84 
участника, 9 класс - 50 участников, 10 класс - 60 участников, 11 класс - 34 участника.

По результатам проверки, оценивания работ участников Олимпиады и после проведения 
апелляции определены победители и призеры.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
2. Руководителям образовательных организаций объявить благодарность учителям, 

подготовившим победителей и призеров Олимпиады.
3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

учителям, участвовавшим в подготовке и проведении Олимпиады.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора МБУ ДПО 

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О.А. Ткачева



Приложение 1 
к приказу Управления образования 

Администрации Одинцовского городского округа 
06 МАР 202.1 №Ж

список 
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике в Одинцовском городском округе в 2022/2023 учебном году

№ Фамилия И.О. ОО Класс Статус
1 Величко Ф. С. МБОУ Лесногородская СОШ 7 Победитель
2 Дудин Т. В. МБОУ Успенская СОШ 10 Победитель
3 Цыганова В. В. АНОО "Гимназия Святителя Василия Великого" 11 Победитель
4 Биринджан Е. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Победитель
5 Павлюченко В. Э. МБОУ Школа «КвантУм» 7 Победитель
6 Волошина Л. Д. МАОУ Зареченская СОШ 7 Победитель
7 Клименко А. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 7 Победитель
8 Шитин А. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Победитель
9 Берещук М. Д. МБОУ Голицынская СОШ №2 7 Победитель

10 Байкова А. Д. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Победитель
11 Мерзликин М. И. МБОУ Кубинская СОШ №1 11 Призер
12 Базанов М. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
13 Попкова В. Ф. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 8 Призер
14 Михайлов Г. П. МБОУ Немчиновский лицей И Призер
15 Портареску А. И. МБОУ Лесногородская СОШ 9 Призер
16 Зубарева О. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
17 Капелюх Р. Н. МБОУ Одинцовская гимназия №11 7 Призер
18 Ряшенцева П. О. АНОО "Школа Сосны" 8 Призер
19 Порошин Е. П. МБОУ Лесногородская СОШ 8 Призер
20 Калыгина Т. М. МБОУ Лесногородская СОШ 7 Призер
21 Еременко Е. С. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
22 Шевчук А. В. МБОУ Одинцовская гимназия №4 7 Призер
23 Калмык И. А. МАОУ Зареченская СОШ 9 Призер
24 Проскурина В. В. МБОУ Одинцовская лингвистическая гимназия 8 Призер
25 Андреев И. А. МБОУ Одинцовская гимназия №14 11 Призер
26 Соколова А. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
27 Журавлёв А. И. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 11 Призер
28 Григорьев А.А. МБОУ Одинцовская гимназия №4 9 Призер
29 Керопян А. X. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
30 Кийко А. Д. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина И Призер
31 Жуков М. С. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
32 Подхватилина П. А. МБОУ Жаворонковская СОШ 8 Призер
33 Рыжков Н. С. МБОУ Немчиновский лицей 8 Призер
34 Идрисов А. Т. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 10 Призер
35 Милов К. А. МБОУ Успенская СОШ 8 Призер
36 Григорян Я. О. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
37 Газизов Т. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
38 Плющ Н. А. МБОУ СОШ "Горки-Х" 10 Призер
39 Юраскин М. В. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер



40 Рыбалкин М. И. МБОУ Одинцовская гимназия №11 10 Призер
41 Дмитриев Ф. А. ЧУОДО "Лицей-интернат "Подмосковный" 11 Призер
42 Симонян Б. Р. МАОУ "Православная гимназия" г. Звенигорода 7 Призер
43 Елисеев А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 11 Призер
44 Мотова Л. Д. МБОУ Одинцовская гимназия №4 8 Призер
45 Митина М. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
46 Устимов М. Э. МБОУ Одинцовская СОШ №1 8 Призер
47 Еникеев Л. С. МБОУ Одинцовская гимназия № 13 7 Призер
48 Долгов М. А. МБОУ Успенская СОШ 10 Призер
49 Веюков А. К. МБОУ Кубинская СОШ №1 И Призер
50 Рогожникова А. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 7 Призер
51 Вахрушева Ю. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 8 Призер
52 Андрюхина А. П. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
53 Романовская А. Р. МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина 7 Призер
54 Оспенников А. С. МБОУ СОШ "Горки-Х" 9 Призер
55 Маслов Н. Е. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 10 Призер
56 Исманский А. А. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 9 Призер
57 Фролкин А. Д. МБОУ ОЦ "ФЛАГМАН" 11 Призер
58 Лесных А. АНО «ШКОЛА «ПРЕЗИДЕНТ» 10 Призер
59 Слаква Ф. И. МБОУ Одинцовский лицей №2 10 Призер
60 Нечаев И. А. МБОУ Школа «КвантУм» 7 Призер
61 Прокопенко Д. А. МБОУ Кубинская СОШ № 2 7 Призер
62 Ерофеев М. О. МБОУ Кубинская СОШ №1 11 Призер
63 Копылова С. Ю. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
64 Яковлев В. А. МБОУ Одинцовский лицей №2 8 Призер
65 Борисов Д. П. МБОУ Лесногородская СОШ 10 Призер
66 Митринюк Р. А. МАОУ Зареченская СОШ 10 Призер
67 Подкопаев Е. Е. МБОУ Одинцовская Гимназия №7 7 Призер


